Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

CFE Generacién lll

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

70,865,908,672 168,685,019,615 ' AIVO

Pasivo Circulante

2,811,401,074 132,064,918,695

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

2,317,809,428 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 131,324,429,039 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
468,835,352 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
24,756,294 0 a Corto Plazo
0 740,489,656 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

68,054,507,598 36,620,100,920

Pasivo No Circulante

0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
66,411,781,056 0 Deuda Publica a Largo Plazo
1,642,726,542 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
0 35,972,352,769 Provisiones a Largo Plazo
2 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 647,748,151 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

109,751,368,271

77,720,480,509
71,821,232,721
0

o O o o

0
5,899,247,788
32,030,887,762
0
27,636,470,136
0

0

0

4,394,417,626
454,674,790

0
0
0
0
454,674,790
0
454,674,790
0

0
0
0

o o

9,841,633,169

9,841,633,169
0
9,643,857,156
0

0

197,776,013

0

O O O O O O O O

0
2,545,298,949

0

0

0

0
2,545,298,949
1,646,944,622
0

898,354,327
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Rosa Graciana Galaz Davila
Encargada del Area de Planeacion y Finanzas

Elaboré: C.P. Mabel Guadalupe Vejar Rascon
Jefe de Departamento Contabilidad

CFE GENERACION 111

Paginalde1




