Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público: CFE Generación III

Ente Publico: Concepto	Origen	Aplicación	eración III Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	70,865,908,672	168,685,019,615	PASIVO	109,751,368,271	9,841,633,169
	,,,		Pasivo Circulante	77,720,480,509	9,841,633,169
Activo Circulante	2,811,401,074	132,064,918,695	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	71,821,232,721	0
Efectivo y Equivalentes	2,317,809,428	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	9,643,857,156
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	131,324,429,039	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	468,835,352	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	197,776,013
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	24,756,294	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	740,489,656	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	68,054,507,598	36,620,100,920	Otros Pasivos a Corto Plazo	5,899,247,788	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	00,007,507,578	0	Pasivo No Circulante	32,030,887,762	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	66,411,781,056	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	27,636,470,136	0
Proceso	00,411,761,030	U	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	1,642,726,542	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	35,972,352,769	Provisiones a Largo Plazo	4,394,417,626	0
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	454,674,790	2,545,298,949
Otros Activos no Circulantes	0	647,748,151	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	454,674,790	2,545,298,949
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	1,646,944,622
			Resultados de Ejercicios Anteriores	454,674,790	0
			Revalúos	0	898,354,327
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Rosa Graciana Galaz Dávila Encargada del Área de Planeación y Finanzas Elaboró: C.P. Mabel Guadalupe Vejar Rascón Jefe de Departamento Contabilidad

CFE GENERACIÓN III Página 1 de 1